PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

EDITAL N.º 08

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 06/2021
Secretaria Municipal de Saúde- CAPS

Leonardo Dicson Sanches Betin, Prefeito Municipal de Itaqui, Estado do Rio
Grande do Sul, por meio da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Acompanhante Terapêutico-40 horas

Classificação Nome Completo Nº Inscrição Pontuação Data de
Nascimento

1° ROMARCI SAN MARTIN
MESSA

6606/2021 20 23/03/1966

2° LENI PEREIRA MOTTA 6475/2021 20 10/06/1974

3° DELISIANE DA SILVA
AGUIRRE

6583/2021 20 08/11/1979

4° MIRIAN COSTA SAFONS 6548/2021 16 10/10/1971

5° LAURA CRISTINA  ALVES
FERNANDES

6572/2021 16 27/04/1974

6° CARINE COSTA PAZ 6582/2021 16 27/12/1978

7° PATRICIA MUNIZ DA SILVA 6412/2021 15 20/06/1978

8° DAIANE DOS SANTOS 6492/2021 15 17/10/1989

9° JORGE MAYLOR SANTOS
ALMEIDA

6552/2021 15 08/03/1991

10° ANA PAULA AMADOR
ACOSTA DA CONCEIÇÃO

6389/2021 14

11° NITIANE ALMEIDA
GUERREIRO

6484/2021 13

12° VANIA MARIA SILVA DOS
SANTOS

6518/2021 10 20/03/1968

13° MARIA ISABEL CORREA 6466/2021 10 22/05/1968

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

DE LIMA

14° LEONI MARIA MAZUHI
NORONHA

6567/2021 10 15/11/1971

15° EDIMEIA LINASSI 6703/2021 10 07/06/1972

16° TATIANA BRAGA
CACCIATORE

6690/2021 10 20/04/1977

17° ELISANGELA ANTUNES
RODRIGUES AMADOR

6660/2021 10 28/05/1979

18° THIELE KULMANN DE
SIQUEIRA

6684/2021 10 07/03/1983

19° REGIS DE ALMEIDA
KOHLS

6405/2021 10 18/02/1987

20° THAISE DA SILVA
KULMANN

6695/2021 10 31/03/1987

21° MARIANE LARISSA LIMA
DEBUS

6458/2021 10 06/06/1992

22° LUELLEN VAZ OSORIO 6657/2021 10 23/07/1993

23° CRISTIAN SILVEIRA
SIMENEZ

6740/2021 10 27/07/1993

24° CAROLAINE MARQUES 6751/2021 10 13/06/1995

25° HORFILA RAQUEL
MOREIRA SILVEIRA

6585/2021 10 12/06/1997

26° NATALYA KULMANN DE
SIQUEIRA

6685/2021 10 16/01/2003

27° NILCEMAR MARQUES
NUNES

6594/2021 08 19/03/1965

28° ANA AMELIA MUNIS
ANTONIO

6748/2021 08 27/05/1992

29° LO-RUAMA BOEIRA LIMA 6741/2021 08 21/03/2000

30° CLENIR GONÇALVES DA
CONCEIÇÃO

6729/2021 06 16/12/1975

31° SIMONE DOS SANTOS
ANTUNES

6439/2021 06 19/08/1980

32° EDSON LUIS PAIVA
SAUCEDO

6613/2021 06 29/08/1983

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

33° CAROLINE VAZ
DORNLLES

6671/2021 06 07/10/1987

34° DARIELE RODRIGUES
DOS SANTOS

6641/2021 06 08/05/1991

35° PAULA GONÇALVES
OLIVEIRA

6733/2021 05 18/12/1974

36° ANDRIELE MELO
GONÇALVES

6739/2021 05 07/12/1994

37° FELIPE DA SILVA TORRES 6576/2021 05 08/12/1996

38° OCLIDES BRASIL BATISTA
RODRIGUEZ

6674/2021 04

39° THIELE BELO VEIGA 6725/2021 03 07/12/1987

40° MATHEUS DE ALMEIDA
BERON

6656/2021 03 06/12/1994

41° ANDRELIZE FONTELLA
DOS SANTOS

6425/2021 02

Assistente Social – 40 horas

Classificação Nome Completo Nº
Inscrição

Pontuação Data de
Nascimento

1° LAURIANE DOS SANTOS
FLORES ROSSI

6546/2021 39

2° JONATAN ARIEL DE
OLIVEIRA MELO

6668/2021 30

3° ALINE FONSECA
MENDES

6744/2021 26

4° CRISTIELI MARQUES
ZOTTIS

6498/2021 25

5° ALINE BENITES RAMOS 6600/2021 19

6° CHEILA CARINA MARTINS
DA SILVA

6432/2021 13

7° GEORDANA MARQUES
DE OLIVEIRA

6691/2021 10 05/01/1983

8° THIELE BELO VEIGA 6722/2021 10 07/12/1987

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

9° BIANCA BALBUENO
FERREIRA

6676/2021 10 22/11/1990

10° FERNANDA DA ROSA 6435/2021 09

11° NETERIN HERTA
LAUSMANN FRANTZ

6717/2021 08

12° CLAUDIA VANDERLEIA
VIEIRA GIRELLI

6675/2021 06

13° DELAINE DUZAC VIVIAN 6404/2021 05

Educador Físico– 20 horas

Classificação Nome Completo Nº Inscrição Pontuação

1° EDIPO ALEXANDRE RAMIRES
DIAS

6469/2021 43

2° CARLOS HENRIQUE RIOS
TRINDADE

6595/2021 26

3° JOCELINO ZADIR BONORINO
FIGUEIREDO

6699/2021 22

4° LEONARDO DE OLIVEIRA
CORREA

6746/2021 17

5° RAFAEL VALE PERES 6639/2021 07

Enfermeiro– 40 horas

Classificação Nome Completo Nº Inscrição Pontuação

1° LIDIANE MORALES DE ALMEIDA
ARREGUI

6507/2021 30

2° LUIZE GARCIA PIRES 6745/2021 23

3° PAULA SAMIRA VIEIRA DE BRITTO 6650/2021 20

4° LUCIANE MEIRELES SAUCEDO 6714/2021 18

5° ANDRIELE LINCK DIAS 6587/2021 15

6° JASSANA PEREIRA GODOI 6645/2021 14

7° ALEXANDRE GARCIA DOS
SANTOS

6726/2021 13

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Nutricionista   - 40 horas

Classificação Nome Completo Nº
Inscrição

Pontuação Data de
Nascimento

1° LAURA VIRGILI CLARO 6667/2021 32

2° IVAN DA SILVA KULMANN 6591/2021 29

3° LETICIA FERREIA PIRES 6570/2021 24

4° ELENARA PATRICIA
AGUILAR MEUS

6558/2021 23

5° FRANCINI GARCIA KASALI 6663/2021 21

6° JOSIELE DA SILVA PRADE 6508/2021 19

7° DAIANE DE AQUINO SILVA 6364/2021 18

8° CAROLINE TEIXEIRA
PEREIRA

6397/2021 17

9° JULIANA ANDRADE DA
ROCHA ORTIZ

6396/2021 16 23/06/1990

10° BIANCA SANTOS
BERTOLAZI

6554/2021 16 01/10/1994

11° DARIELE RODRIGUES
DOS SANTOS

6640/2021 14

12° KATHELEEN SUSAN DE
OLIVEIRA MEUS

6648/2021 13

13° KELLY DIATEL
DORNELLES

6727/2021 12

14° ELISANGELA DA SILVA
ALMEIDA

6500/2021 09

15° ELIZABETH AUGUSTA
BEILFUSS

6564/2021 03 23/07/1974

16° MARCIA ROSULA POETINI
SILVA

6543/2021 03 24/05/1976

17° VANDREZA CARDOSO
BORTOLOTTO

6494/2021 03 06/01/1995

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

Oficineiro - 20 horas

Classificação Nome Completo Nº
Inscrição

Pontuação Data de
Nascimento

1° ROSEMARY PASSAMANI
SALDANHA

6559/2021 26 11/12/1966

2° MIRIAN COSTA SAFONS 6547/2021 15

3° ZULAINE FIGUEIREDO
SARATE

6401/2021 14 27/10/1958

4° THAISE DA SILVA
KULMANN

6698/2021 14 31/03/1987

5° VANIA MARIA SILVA DOS
SANTOS

6719/2021 08 20/03/1968

6° LAURA CRISTINA ALVES
FERNANDES

6579/2021 08 27/04/1974

7° ELISANGELA DOS
SANTOS CARVALHO

6525/2021 06

8° PAULA GONÇALVES DOS
SANTOS

6730/2021 03 18/12/1974

9° CRISTIAN SILVEIRA
SIMENEZ

6737/2021 03 27/071993

Psicólogo - 20 horas

Classificação Nome Completo Nº
Inscrição

Pontuação Data de
Nascimento

1° CATIELI ZIEGLER BASTOS 6716/2021 35

2° CLEONICE BELMONTE
MENDES

6637/2021 32

3° GRACIELA VAZ OSORIO 6655/2021 30 04/01/1982

4° RENATA MARIA GARDIN
CRAUSS

6659/2021 30 01/07/1986

3° IVANA MUNIZ LAUSMANN 6473/2021 29

5° VANESSA DIATEL
FANTINEL

6407/2021 26

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

6° MIRIAN SUSANE DIAS 6634/2021 15

7° MAIDA VIVIANE MASOY
CARRICIO

6749/2021 13

8° MARCO ANTONIO
GENEROSO DA SILVA

6479/2021 10 16/08/1958

9° RAFAELA MONÇALVES 6506/2021 10 25/09/1997

Técnico em Enfermagem -  40 horas

Classificação Nome Completo Nº
Inscrição

Pontuação Data de
Nascimento

1° ROMARCI SAN MARTIN
MESSA

6598/2021 30

2° LENI PEREIRA MOTTA 6477/2021 24

3° JOSEANA BARBOSA
SCHLOSSER

6652/2021 23

4° DANIELLE DA SILVA PAZ
DUARTE

6712/2021 19

5° RENATO BARBOSA DE
SOUZA

6709/2021 17

6° DANIELLE DA SILVA PAZ
DUARTE

6437/2021 15 16/07/1985

7° JOICE KATLYN
MAROSTEGA

6681/2021 15 02/01/1998

8° GREICE FONTELLA D’
AVILA

6643/2021 14

9° NITIANE ALMEIDA
GUERREIRO

6478/2021 13

10° LEONI MARIA MAZUHI
NORONHA

6571/2021 10 15/11/1971

11° LAURA CRISTINA ALVES
FERNANDES

6575/2021 10 27/04/1974

12° CARLA CONY VILAVERDE 6538/2021 10 20/02/1978

13° ELISANGELA FAMOZO
MICHELLI

6734/2021 10 04/07/1978

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

R: Bento Gonçalves, nº 335 – Bairro: Centro – CEP: 97650-000
Fone: (55) 3432-1100 – Fax: (55) 3433-2323

14° DELISIANE DA SILVA
AGUIRRE

6580/2021 10 08/11/1979

15° DAIANE DOS SANTOS 6487/2021 10 17/10/1989

16° SAMANDA SANTANA
RODRIGUES

6610/2021 10 20/01/1990

17° CAROLAINE MARQUES 6750/2021 10 13/06/1995

18° HORFILA RAQUEL
MOREIRA SILVEIRA

6585/2021 10 12/06/1997

19° WALESKA MORAES
ANGNES

6677/2021 08

20° LISIANE CASSOL 6514/2021 07

21° JULIANA ANDRADE DA
ROCHA ORTIZ

6393/2021 05 23/06/1990

22° STEPHANIE LAMBERTI
FONTELLA

6391/2021 05 20/02/1997

23° REJANE DA SILVA DIAS 6710/2021 04

    Em observância ao Item 8.3 do Edital n° 01/2021, referente ao Processo
Seletivo n° 06/2021 os candidatos que obtiveram nota igual a ZERO foram
DESCLASSIFICADOS.

 Edital  elaborado em análise aos itens 11 e 10.4 do Edital  nº  01/2021 –
Processo Seletivo nº 06/2021, referindo que “  O questionamento quanto ao
resultado  preliminar  não  garante  a  alteração  do  mesmo.  Entretanto,
verificados equívocos por parte da Comissão, estes serão retificados em
tempo.”

Itaqui/RS, 19 de julho de 2021.

_______________________
COMISSÃO ESPECIAL
 Portaria n° 632/2021

Eliane dos Santos Pacheco

Secretária Municipal de Administração

8

	​ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
	​ Estado do Rio Grande do Sul